

Mariendal Gruppen A/S

Gasværksvej 44
9000 Aalborg
CVR-nr. 20990007

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Paul Bjerring

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal Gruppen A/S
Gasværksvej 44
9000 Aalborg

CVR-nr.: 20990007

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Paul Bjerring, formand
Gitte Margit Bøgh Ramlov
Keld Stenbro Ramlov
Karsten Madsen

Direktion

Keld Stenbro Ramlov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er gennem ejerskab af driftsselskaber at sælge tjenesteydelser og varer indenfor teknikområder.

Udover de generelle ydelser indenfor området, tilbyder selskabet gennem specialafdelinger servicering af erhvervs- og privatkunder indenfor blandt andet IT, industri- og bygningsautomatik, energi, sikring og overvågning m.m.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et underskud på 3.689 t.kr. mod et overskud på 6.298 t.kr. sidste år. Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(59.682)	(146.387)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.552.544)	6.631.928
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(77.031)</u>	<u>(187.194)</u>
Resultat før skat		(3.689.257)	6.298.347
Skat af årets resultat	2	<u>30.077</u>	<u>71.008</u>
Årets resultat		<u>(3.659.180)</u>	<u>6.369.355</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(68.072)
Overført resultat		<u>(3.659.180)</u>	<u>6.437.427</u>
		<u>(3.659.180)</u>	<u>6.369.355</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.118.950	25.371.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>1.914.016</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>20.032.966</u>	<u>25.371.494</u>
Anlægsaktiver		<u>20.032.966</u>	<u>25.371.494</u>
Udskudt skat		7.589	0
Andre tilgodehavender		25.000	25.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>22.924</u>	<u>1.831.426</u>
Tilgodehavender		<u>55.513</u>	<u>1.856.426</u>
Likvide beholdninger		<u>1.524.838</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.580.351</u>	<u>1.856.426</u>
Aktiver		<u>21.613.317</u>	<u>27.227.920</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.245.503	8.498.047
Overført overskud eller underskud		<u>17.847.689</u>	<u>14.254.325</u>
Egenkapital		<u>19.593.192</u>	<u>23.252.372</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>0</u>	<u>1.150.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>1.150.000</u>
Bankgæld		0	2.124.404
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.981.875	488.319
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	140.000
Anden gæld		<u>38.250</u>	<u>72.825</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.020.125</u>	<u>2.825.548</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.020.125</u>	<u>3.975.548</u>
Passiver		<u>21.613.317</u>	<u>27.227.920</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.498.047	14.254.325	23.252.372
Overført til reserver	0	(7.252.544)	7.252.544	0
Årets resultat	0	0	(3.659.180)	(3.659.180)
Egenkapital ultimo	500.000	1.245.503	17.847.689	19.593.192

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.702	10.414
Øvrige finansielle omkostninger	<u>67.329</u>	<u>176.780</u>
	<u>77.031</u>	<u>187.194</u>

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(7.589)	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(18)
Refusion i sambeskatning	<u>(22.488)</u>	<u>(70.990)</u>
	<u>(30.077)</u>	<u>(71.008)</u>

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>16.873.447</u>
Kostpris ultimo	<u>16.873.447</u>
Opskrivninger primo	8.498.047
Afskrivninger på goodwill	(509.606)
Andel af årets resultat	(3.042.938)
Udbytte	<u>(3.700.000)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.245.503</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.118.950</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mariendal Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Mariendal EI-Teknik A/S og FRAM Ejendomme ApS' medlemværende med deres bankforbindelse. Bankgælden udgør pr. balancedagen 8.964 t.kr.

Aktiekapitalen i datterselskaberne Mariendal EI-Teknik A/S og Mariendal IT A/S er pantsat for al mellemværende med selskabets bankforbindelse. Bankgælden udgør pr. balancedagen udgør 0 kr.

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Mariendal Holding ApS, Aalborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Mariendal Holding ApS, Aalborg.
